
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 08/11/2022 Determinazione  n. 782/2022 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVI COLOMBARI PRESSO I CIMITERI DI ROBBIANO E DI 

PAINA (LOTTO 1). CUP E51B21001240004 – CIG 945874427A. 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ TUTTOSTRADE SRL DI PARABIAGO (MI) E 

IMPEGNO DI SPESA  

 
Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
PREMESSO: 
― che con deliberazione della Giunta comunale n. 193 in data 20 ottobre 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato l’aggiornamento del progetto 
definitivo-esecutivo relativo ai LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVI COLOMBARI NEI CIMITERI DI 
ROBBIANO E DI PAINA, per un importo complessivo di euro 275.000,00 ripartito secondo il 
seguente quadro economico: 
 

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO – LOTTO A) 

A IMPORTO LAVORI 

A.1 
IMPORTO LAVORI CIMITERO DI ROBBIANO 
(soggetto a ribasso) 

€ 109.710,39   

A.2 
IMPORTO LAVORI CIMITERO DI PAINA – LOTTO 1  
(soggetto a ribasso) 

€ 97.574,17 
 

 
TOTALE LAVORI (soggetto a ribasso) 

 
 € 207.284,56 

A.3 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 8.751,72   

TOTALE LAVORI (A)   € 216.036,28 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 IVA 10% € 21.603,63   

B.2 IMPREVISTI € 2.207,37   

B.3 

SPESE TECNICHE (IVA e contributi inclusi) progettazione 
esecutiva, DL, Coordinatore sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione (impegno già assunto con determina n. 
533/2021) 

€ 23.726,50 
 

B.4 
INCARICO GEOLOGO (impegno già assunto con determina n. 
581/2021) 

€ 2.053,26 
 

B.5 
ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE per spese tecniche, 
collaudi, ecc 

€ 4.827,23 
 

B.6 INCENTIVO di cui all’ex art. 113, c. 2, del D.Lgs. 50/2016 € 4.320,73   

B.7 Contributo ANAC € 225,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 58.963,72 

TOTALE GENERALE DELL’OPERA (AB) € 275.000,00 

 
― che con determinazione n. 770 in data 27 ottobre 2022, è stata indetta per l’appalto dei 

lavori in oggetto una nuova procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 
b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020 così come modificato dall’art. 51, 
comma 1, lettera a) del D.L. 31/5/2021 n. 77, con consultazione di almeno cinque operatori 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

economici, se disponibili, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 
comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
PRESO ATTO: 
― che al fine di individuare gli operatori economici da consultare è stata avviata su SINTEL, la 

piattaforma telematica di e-Procurement di ARIA S.p.A., una procedura di manifestazione (ID 
Sintel 160319964); 

― che alla scadenza del termine fissato hanno manifestato interesse a partecipare alla 
procedura negoziata n. 109 (centonove) operatori economici come da documentazione agli 
atti; 

― che si è provveduto, in modalità telematica, al sorteggio di n. 6 (sei) operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata, tra coloro che hanno presentato la manifestazione di 
interesse in stato di “valida” per il sistema e che hanno dichiarato il possesso dei requisiti 
previsti dall’avviso; 

 
VISTE le risultanze della procedura di gara negoziata (ID Sintel 160953976) come da Report 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince 
che: 
― entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte delle ore 10:00 del giorno 3 

novembre 2022, hanno dato riscontro i seguenti operatori economici: 
 

N. OPERATORE ECONOMICO CODICE FISCALE 
1 EDILTRE S.R.L. 00631800133 

2 TUTTOSTRADE S.R.L. 09550940960 
3 IMPRESA CASTIGLIONI S.R.L. 00260130133 

 

 la gara si è svolta secondo gli step previsti dalla relativa lettera invito; 

 dall’esame della documentazione amministrativa presentata la stessa è risultata regolare, 
pertanto, tutti gli operatori sopra elencati sono stati ammessi alla fase successiva della gara; 

 la relativa procedura si è conclusa con la proposta di aggiudicazione in favore della società 
Tuttostrade S.r.l., prima classificata nella graduatoria sotto riportata: 
 

N. OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO 

1 TUTTOSTRADE S.R.L. 14,06% 
2 IMPRESA CASTIGLIONI S.R.L. 12,92% 

3 EDILTRE S.R.L. 7,14% 
 

 considerato il ribasso offerto dalla citata società Tuttostrade S.r.l. il quadro economico viene 
come di seguito ridefinito: 

 

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE – LOTTO A) 

A IMPORTO LAVORI 

A.1 IMPORTO LAVORI CIMITERO DI ROBBIANO € 109.710,39   

 
- RIBASSO DEL 14,06% € - 15.425,28 € 94.285,11 

A.2 IMPORTO LAVORI CIMITERO DI PAINA – LOTTO 1 € 97.574,17 
 

 
- RIBASSO DEL 14,06% € -13.718,93 €  83.855,24 

 
TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO DI GARA 

 
 € 178.140,40 

A.3 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 8.751,72   

TOTALE LAVORI (A)   € 186.892,12 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 IVA 10% € 18.689,21   
B.2 IMPREVISTI € 34.265,95   

B.3 SPESE TECNICHE (IVA e contributi inclusi) progettazione € 23.726,50 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

esecutiva, DL, Coordinatore sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione (impegno già assunto con determina n. 
533/2021)  

B.4 
INCARICO GEOLOGO (impegno già assunto con determina n. 
581/2021) 

€ 2.053,26 
 

B.5 
ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE per spese tecniche, 
collaudi, ecc 

€ 4.827,23 
 

B.6 INCENTIVO di cui all’ex art. 113, c. 2, del D.Lgs. 50/2016 € 4.320,73   
B.7 Contributo ANAC € 225,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 88.107,88 

TOTALE GENERALE DELL’OPERA (AB) € 275.000,00 

 
ACCERTATO: 

 che la società Tuttostrade S.r.l. risulta in possesso di tutti i requisiti di idoneità  e di ordine 
speciale - idoneità e organizzativa e dotazione di attrezzature tecniche - in relazione alle 
caratteristiche degli interventi da realizzare; 

― che sono in corso, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPpass i controlli dei requisiti di ordine 
generale ai fini della prova dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80, del 
D.Lgs. n. 50/2016, in capo alla società appaltatrice e che risultano acquisiti con esito 
favorevole, in data 3 novembre 2022, i seguenti certificati: 
 annotazioni riservate casellario informatico ANAC; 
 anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
 casellari giudiziali; 
mentre non risulta ancora pervenuto il certificato di regolarità della posizione fiscale; 

 che è stata acquisita la regolarità contributiva dell’operatore economico, giusto DURC 
regolare sino alla data del 9 febbraio 2023. 

 
RITENUTO, stante le premesse, nelle more degli esiti della certificazione come sopra ancora in 
sospeso, restando inteso che qualora emergesse la non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni rese, l’aggiudicatario decadrà dai benefici conseguenti al presente provvedimento 
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000: 

 di aggiudicare l’appalto in oggetto alla società Tuttostrade S.r.l. (codice fiscale 
09550940960), migliore offerente con il ribasso del 14,06 % sull’importo posto a base di gara, 
così come risulta dal Report della procedura negoziata (ID Sintel 160953976) allegato alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 di stipulare con la precitata società aggiudicataria, regolare contratto d’appalto in forma di 
atto pubblico amministrativo, a rogito del Segretario generale; 

 di pubblicare l’esito della procedura di cui sopra, sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, e sul 
sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici di Regione Lombardia; 

 di procedere, contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto e comunque 
entro il termine di cinque giorni dall’esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 76, 
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, a dare informativa ai partecipanti alla presente procedura 
dell’esito della stessa, comunicando tramite l’apposita funzionalità in SINTEL gli estremi e il 
contenuto sintetico del presente atto. 

 
DATO ATTO: 

 che, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L. 241/90 nonché dell’art. 120 del D.Lgs. n. 
104/2010, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar 
Lombardia – Milano, entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso, ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, ovvero dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 
76, comma 5, del D.lgs. 50/2016; 

 il progetto ha il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): E51B21001240004 che dovrà essere 
indicato su tutti i documenti che fanno riferimento allo specifico progetto; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 il codice CIG è il seguente 945874427A. 
 
VISTI: 

 il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021; 

 il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 62 
del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 92 in data 12 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2022”. 

 
VISTI, ALTRESÌ: 
― l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
― l’art. 107, comma 3, lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 in merito alle 

regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
― i Decreti sindacali: 

 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 

 n. 12 del 6 luglio 2021 avente ad oggetto “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di 
vacanza, assenza o impedimento”. 

 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico - 
Servizio Patrimonio e Opere pubbliche 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono interamente richiamate:  

 
1. di aggiudicare l’appalto dei LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVI COLOMBARI PRESSO I 

CIMITERI DI ROBBIANO E DI PAINA (LOTTO 1) alla società Tuttostrade S.r.l. con sede legale in 
Parabiago (20015 – MI - Via Sempione n. 60) migliore offerente con lo sconto del 14,06% 
(quattordici virgola zero sei per cento) sull’importo dei lavori posto a base di gara, così 
come risulta dal report di gara generato da SINTEL (ID 160953976) ed allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale, per un importo netto di euro 
205.581,33 oneri della sicurezza ed I.V.A. compresa, di cui: 
― per lavori euro 178.140,40  
― per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  euro     8.751,72 
― per I.V.A. 10% euro   18.689,21 
nelle more degli esiti favorevoli dei controlli dei requisiti di ordine generale ai fini della 
prova dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016, 
restando inteso che qualora emergesse la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
rese, l’aggiudicatario decadrà dai benefici conseguenti al presente provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000; 

 
2. di rideterminare il quadro tecnico economico, in seguito al ribasso di gara offerto dalla 

società Tuttostrade S.r.l., così come segue: 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE – LOTTO A) 

A IMPORTO LAVORI 

A.1 IMPORTO LAVORI CIMITERO DI ROBBIANO € 109.710,39   

 
- RIBASSO DEL 14,06% € - 15.425,28 € 94.285,11 

A.2 IMPORTO LAVORI CIMITERO DI PAINA – LOTTO 1 € 97.574,17 
 

 
- RIBASSO DEL 14,06% € -13.718,93 €  83.855,24 

 
TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO DI GARA 

 
 € 178.140,40 

A.3 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 8.751,72   

TOTALE LAVORI (A)   € 186.892,12 

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 IVA 10% € 18.689,21   
B.2 IMPREVISTI € 34.265,92   

B.3 

SPESE TECNICHE (IVA e contributi inclusi) progettazione 
esecutiva, DL, Coordinatore sicurezza in fase di progetta-
zione ed esecuzione (impegno già assunto con determina n. 
533/2021)  

€ 23.726,50 
 

B.4 
INCARICO GEOLOGO (impegno già assunto con determina n. 
581/2021) 

€ 2.053,26 
 

B.5 
ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE per spese tecniche, 
collaudi, ecc 

€ 4.827,23 
 

B.6 INCENTIVO di cui all’ex art. 113, c. 2, del D.Lgs. 50/2016 € 4.320,73   

B.7 Contributo ANAC € 225,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 88.107,88 

TOTALE GENERALE DELL’OPERA (AB) € 275.000,00 

 
3. di impegnare la spesa di € 205.581,33 oneri ed I.V.A. compresi quale somma dovuta alla 

società aggiudicataria della gara d’appalto oggetto della presente determinazione, così 
come segue: 

 

Miss. Prog. Tit. Mac. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
IVA compresa 

12 9 2 2 108682 

SPESE PER REALIZZAZIONE 
DI COLOMBARI PRESSO I 
CIMITERI DI PAINA E 
ROBBIANO 

2022 € 205.581,33 

Fornitore TUTTOSTRADE S.R.L. 

Partita IVA e codice fiscale 09550940960 

CIG 945874427A 

CUP (in caso di opere) E51B21001240004 

Piano finanziario (5°livello) U.2.02.01.09.015 - Cimiteri 

c-c dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 

Si tratta di lavori finanziati da risorse 2021 ma che 
verranno realizzati in via principale nell’esercizio 2023. 
Gli impegni verranno pertanto successivamente 
imputati sugli esercizi futuri, sulla base della presunta 
esigibilità, previa costituzione di FPV mediante 
variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 5-
quater, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Fonte di finanziamento 
FPV da avanzo di amministrazione disponibile da 
rendiconto della gestione 2020 applicato sull'esercizio 
2021 

 
4. di confermare: 

― che i lavori dovranno iniziare, inderogabilmente entro e non oltre il 14 novembre 2022 e 
dovranno essere ultimati in 200 (duecento) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla 
data del verbale di consegna; 

― che la consegna dei lavori avverrà in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

― che agli interventi in oggetto sono stati assegnati i seguenti codici: 
 CUI L01063800153202100025 
 CUP E51B21001240004 
 CIG 945874427A 

― l’individuazione delle seguenti figure professionali: 
 Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016: 

Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e 
Opere Pubbliche; 

 collaboratori del R.U.P.: geom. Parente Giuseppe, arch. Rizzi Daniela, Istruttori 
Direttivi Tecnici e geom. Mignolo Emanuela, Istruttore Tecnico, del Servizio Stabili e 
Verde; 

 
5. di demandare: 

― al Servizio Contratti gli ulteriori adempimenti per la stipula del contratto in forma 
pubblica amministrativa, a rogito del Segretario Generale; 

― al Servizio Ragioneria e Bilancio il pagamento della somme sopra indicate al ricevimento 
di regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità 
della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite 
ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
6. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 

7. dare atto che l’economia di gara pari ad euro 32.058,58, dovuta alla differenza fra il quadro 
economico approvato con la determinazione a contrattare ed il quadro economico approvato 
a seguito della presente determinazione di aggiudicazione e della conseguente stipula 
contrattuale, incrementerà la voce “imprevisti” del quadro economico progettuale; 
 

8. dare atto che, ai sensi del punto 5.4.10 del principio contabile della contabilità finanziaria, 
a seguito della stipula del contratto di appalto, le spese contenute nel quadro economico 
dell'opera prenotate, ancorché non impegnate, continueranno ad essere finanziate dal fondo 
pluriennale vincolato per € 43.413,91 come evidenziato di seguito: 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Voce di quadro economico Capitolo Descrizione capitolo Anno Importo Fonte di finanziamento

Imprevisti 108682

SPESE PER REALIZZAZIONE DI COLOMBARI PRESSO 

I CIMITERI DI PAINA E ROBBIANO - FINANZIATO 

DA FPV 2022 34.265,95       

FPV da avanzo l ibero da rendiconto 

del la  gestione 2020 impiegato 

nel l ’esercizio 2021

Incentivo dipendenti comunali 108682

SPESE PER REALIZZAZIONE DI COLOMBARI PRESSO 

I CIMITERI DI PAINA E ROBBIANO - FINANZIATO 

DA FPV 2022 4.320,73          

FPV da avanzo l ibero da rendiconto 

del la  gestione 2020 impiegato 

nel l ’esercizio 2021

Incarichi professionali tecnici esterni non impegnati 109072

SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER OPERA 

CONCERNENTE LA REALIZZAZIONE DI COLOMBARI 

PRESSO I CIMITERI DI PAINA E ROBBIANO - 

FINANZIATO DA FPV 2022 4.827,23          

FPV da avanzo l ibero da rendiconto 

del la  gestione 2020 impiegato 

nel l ’esercizio 2021

43.413,91       

Voce di quadro economico Capitolo Descrizione capitolo Anno Importo Fonte di finanziamento

SPESE TECNICHE (IVA e contributi inclusi) progettazione 

esecutiva, D.L., Coordinatore sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione (impegno già assunto con 

determina n. 533/2021) 109072

SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER OPERA 

CONCERNENTE LA REALIZZAZIONE DI COLOMBARI 

PRESSO I CIMITERI DI PAINA E ROBBIANO - 

FINANZIATO DA FPV 2022 23.726,50       

FPV da avanzo l ibero da rendiconto 

del la  gestione 2020 impiegato 

nel l ’esercizio 2021

Contributo Anac 108682

SPESE PER REALIZZAZIONE DI COLOMBARI PRESSO 

I CIMITERI DI PAINA E ROBBIANO - FINANZIATO 

DA FPV 2022 225,00             

FPV da avanzo l ibero da rendiconto 

del la  gestione 2020 impiegato 

nel l ’esercizio 2021

INCARICO GEOLOGO (impegno già assunto con 

determina n. 581/2021) 109070

SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER OPERA 

CONCERNENTE LA REALIZZAZIONE DI COLOMBARI 

PRESSO I CIMITERI DI PAINA E ROBBIANO - 

FINANZIATO DA FPV 2021 2.053,26          

FPV da avanzo l ibero da rendiconto 

del la  gestione 2020 impiegato 

nel l ’esercizio 2021

26.004,76       

205.581,33     

275.000,00     

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E.  RELATIVE A LAVORI IMPEGNATI CON IL PRESENTE ATTO

TOTALE QUADRO ECONOMICO

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E. DA CONSIDERARE QUALI PRENOTAZIONI DI IMPEGNO

VOCI DI SPESA DEL QUADRO TECNICO ECONOMICO DA INTENDERSI PRENOTAZIONI DI IMPEGNO

VOCI DI SPESA DEL QUADRO TECNICO ECONOMICO GIA' IMPEGNATE CON PRECEDENTI ATTI

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E. GIA' IMPEGNATE CON PRECEDENTI ATTI

 
 
9. di pubblicare l’esito di procedura, tramite la pubblicazione del presente atto sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito dell’Osservatorio dei 
Contratti Pubblici di Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 

10. di procedere contestualmente alla pubblicazione di cui al precedente punto e comunque 
entro il termine di cinque giorni dall’esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 76, 
comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, a dare informativa ai partecipanti alla presente procedura 
dell’esito della stessa, comunicando tramite l’apposita funzionalità in SINTEL gli estremi e il 
contenuto sintetico del presente atto; 
 

11. di dare atto, altresì, che, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L. n. 241/90 nonché dell’art. 
120 del D.Lgs. n. 104/2010, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al Tar Lombardia – Milano, entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso, ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ovvero dalla ricezione della comunicazione 
di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016. 

  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


